Ano: 1.2
ESTA

ESCOLA SUPERIOR DE semestre - 1.2

TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAO

Semana 1:16/09 a 20/09

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

08:30

09:00

Programas |

09:30

10:00

Recegdo aos [DAW1] [DAW1]
estudantes

Desenho de Programacdo Web

Desenho de Programas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

[DAW1]

12:00

Web Design |

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Elementos

15:00

15:30

de Ferramentas

Matematica Multimédia Elementos de
(a) [DAW1] [DAW1] Matematica

16:00

16:30

(a) [DAW1]

Ferramentas Multimédia
[DAW1]

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica|(a) Helena Sousa Melo.

(b) Paulo Jorge Medeiros.

Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia|Luis Sousa.
Programacéo Web I|José Estevao Melo.
Web Design ||Carlos André Cabral.

QOPRR B

GOVERNO REPUBLICA
DOS AGORES Jg PORTUGUESA

Financiado pela

Unido Europeia




ESTA

ESCOLA SUPERIOR DE B
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&
Semana 2 : 23/09 a 27/09

08:30

09:00

09:30

10:00

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacdo
Web |
[DAW1]

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacgdo Web
|
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

12:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

Ferramentas
Multimédia
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Ferramentas
Multimédia
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Ferramentas Multimédia
[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas

Ferramentas Multimédia

Programacédo Web |

Web Design |

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevao Melo.

Carlos André Cabral.

OPRR I

GOVERNO

REPUBLICA
DOS AGORES g PORTUGUESA

Financiado pela
Unido Europeia




ESTA

ESCOLA SUPERIOR DE .
TECNOLOGIAS E ADMINISTRACAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

Semana 3:30/09 a

04/10

08:30 Desenho de Programacgdo Web Desenho de »
09:00 Programas I Programas Programacao Web | [Desenho de Programas
09:30 [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1] e
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design | Web Design |
11:30 [DAW1] [DAW1] () [DAWA] [DAW1] [DAW1]
12:00
12:30
13:00
13:30
14300 Elementos de
1:38 Matematica Elementos de
- (a) [DAW1] Matematica
15:30 (a) [DAW1]
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matemadtica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia|Luis Sousa.

Programacédo Web |

José Estevédo Melo.

Web Design |

Carlos André Cabral.

OFRR. B

GOVERNO

DOS AGORES %

REPUBLICA Financiado pela
PORTUGUESA n Unido Europeia




Ano: 1.2
ESTA semestre - 1.2
ESCOLA SUPERIOR DE . .
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

Semana 4:07/10a 11/10

08:30

09:00

Desenho de Programacgdo Web Desenho de

Programacgdo Web | Desenho de Programas
Programas | Programas

09:30

[DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1]

10:00

10:30

11:00

Elementos de

11:30

Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design | Web Design |
[DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1]

12:00

(a) [DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Ferramentas Elementos de Ferramentas Elementos de Ferramentas
Multimédia Matematica Multimédia Matematica Multimédia

15:00

15:30

[DAW1] (a) [DAW1] [DAW1] (a) [DAW1] [DAW1]

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matemadtica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia(Luis Sousa.
Programacéo Web ||José Estevao Melo.
Web Design ||Carlos André Cabral.

PRR GOVERNO REPUBLICA Financiado pela
PResl Sovpisinsa DOS ACORES A PORTUGUESA f"'"l'_"r“’ F"“'_‘)‘p""“




ESTA

ESCOLA SUPERIOR DE .
TECNOLOGIAS E ADMINISTRACAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&
Semana 5:14/10 a 18/10

08:30

09:00

09:30

10:00

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacdo Web |
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

12:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Ferramentas
Multimédia
[DAW1]

16:00

16:30

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Ferramentas
Multimédia
[DAW1]

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacéo Web |

(a) Helena Sousa Melo.

(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevéao Melo.

DOS AGORES %

Web Design ||Carlos André Cabral.
QOPRR_ | [sovemo g9 seeomuca [ S
PORTUGUESA st




ESTA

Ano: 1.2
semestre - 1.2

ESCOLA SUPERIOR DE

TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD

Semana 6:21/10 a 25/10

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

08:30

09:00

09:30

10:00

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

12:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

Elementos de
Matematica
(a) [DAW1]

Ferramentas
Multimédia
[DAW1]

Ferramentas

Multimédia

[DAW1]

Ferramentas Multimédia
[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacéao Web |

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

José Estevao Melo.

Web Design ||Carlos André Cabral.
PRR GOVERNO REPUBLICA Financiado pela
ot Setpisinie DOS AGORES g~ PORTUGUESA SUD Buogs




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE .
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAO

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

Semana 7:28/10a 01/11

08:30 Desenho de » Desenho de »
09:00 Programas Programacao Web | Programas Programacdo Web |
09:30 (DAW1] [DAW1] (DAW1] [DAW1]
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design |
11:30 [DAW1] [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1]
12:00
12:30 Feriado
13:00
13:30
1228 Ferramentas Elementos de Ferramentas
- Multimédia Matematica Multimédia Elementos de
1500 [DAW1] (a) [DAW1] [DAW1] Matematica
15:30 (b) [DAW1]
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matemadtica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia|Luis Sousa.
Programacéo Web ||José Estevao Melo.
Web Design ||Carlos André Cabral.

GOVERNO
DOS AGORES

OPRR I

REPUBLICA Financiado pela
PORTUGUESA - Unido Europeia




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE i
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAQ

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&
Semana 8:04/11 a 08/11

08:30

09:00

Desenho de
Programas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacgdo Web |

[DAW1]

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

[DAW1]

12:00

Programacgdo Web |

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Elementos de

Matematica

(b) [DAW1]

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacédo Web |
Web Design |
Aplicac6es Informéaticas

Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.

(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

José Estevéao Melo.
Carlos André Cabral.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

OPRR

GOVERNO

DOS AGORES %

REPUBLICA
PORTUGUESA

Financiado pela
Unido Europeia




Ano: 1.2

Essé-gﬁ SUPERIOR DE semestre - 1.2

FONOLOGAS EADMIISTRAGAS Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)@
Semana9:11/11a15/11

08:30 L. P
09:00 IQZ';?:S?:S Programagdo Web | Irﬁ‘zlrl(rf;;fi::s Programacao Web | | Aplicacdes Informaticas
09:30 [DAWA] [DAW1] [DAWA] [DAW1] [DAW1]
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design | Web Design |
11:30 [DAW1] [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1] [DAW1]
12:00
12:30
13:00
13:30
- Ferramentas
ﬂgg Ferramentas Elementos de Multimédia Elementos de Arquitetura de
- Multimédia Matematica [DAW1] Matematica Computadores
15:00 [DAW1] (b) [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1]
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matemadtica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia(Luis Sousa.
Programacéo Web ||José Estevao Melo.
Web Design |{Carlos André Cabral.
Aplicacdes Informaticas|Pedro Leite.
Arquitetura de Computadores|Luis Sousa.

pRR GOVERNO REPUBLICA Financiado pela
s i S et DOS AGORES g PORTUGUESA Yo Btowess




Ano: 1.2
ESTA

ESCOLA SUPERIOR DE semestre - 1.2
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAQ

Semana 10: 18/11 a 22/11

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

08:30

09:00

Aplicagdes

. Programacgdo Web |
Informaticas £ ¢

09:30

[DAW1] [

10:00

Programacdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

Programacgdo Web | Web Design |

11:30

[DAW1] [DAW1]

12:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Arquitetura de Elementos de

15:00

Computadores Matematica

15:30

[DAW1] (b) [DAW1]

16:00

Arquitetura de

Computadores

[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacéao Web |

Web Design |

Aplica¢des Informaticas
Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.

(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

José Estevédo Melo.
Carlos André Cabral.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

PRR GOVERNO
DOS ACORES %® PORTUGUESA

REPUBLICA -

Financiado pela
Unido Europeia




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE .
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAQ

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&
Semana 11:25/11 a29/11

08:30

09:00

Aplicagdes
Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Programacdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

Programacgdo Web |

11:30

[DAW1]

12:00

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Arquitetura de

15:00

Computadores

15:30

[DAW1]

16:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores

[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacéao Web |
Web Design |
Aplica¢des Informaticas
Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

José Estevédo Melo.
Carlos André Cabral.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

(b) Paulo Jorge Medeiros.

OPRR I

GOVERNO

DOS AGORES %~ PORTUGUESA

REPUBLICA -

Financiado pela
Unido Europeia




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE i
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAO

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&

Semana 12 :02/12 a

06/12

08:30

09:00

Aplicagdes
Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

[DAW1]

12:00

Programacgdo Web |

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Arquitetura de

15:00

Computadores

15:30

[DAW1]

16:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacéao Web |

Aplicac6es Informéaticas
Arquitetura de Computadores

Web Design |

Pedro Leite.
Luis Sousa.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

José Estevao Melo.
Carlos André Cabral.

OFRR. B

GOVERNO

DOS AGORES %

REPUBLICA
PORTUGUESA

Financiado pela
Unido Europeia




Ano: 1.2

semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&
Semana 13 :09/12 a 13/12

ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE i
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD

08:30 - icacd
09:00 Ir':,zl:;a;;;::s Programagao Web | [ Programacdo Web | | AplicagSes Informdticas IrI:‘F;IrI;a;;:i:s
09:30 [DAWA] [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAWA]
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design |
11:30 [DAW1] [DAW1] [DAW1] Web Design |
(b) [DAW1]
12:00 [DAW1]
12:30
13:00
13:30
14:00 . . .
T Arquitetura de Elementos de Arquitetura de Arquitetura de
Computadores Matematica Computadores Computadores
15:00 [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1] [DAW1]
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matematica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia|Luis Sousa.
Programacéo Web I|José Estevao Melo.
Web Design ||Carlos André Cabral.
Aplicacdes Informaticas|Pedro Leite.
Arquitetura de Computadores|Luis Sousa.
GOVERNO REPUBLICA

OFRR. B

DOS AGORES %~ PORTUGUESA

Financiado pela
Unido Europeia



ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE .
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)&
Semana 14 : 16/12 a 20/12

08:30

09:00

Aplicagdes
Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas

10:30

11:00

11:30

12:00

[DAW1]

12:30

13:00

Programacgdo Web |

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

13:30

14:00

14:30

15:00

Computadores

15:30

[DAW1]

Arquitetura de

16:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de

Computadores

[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programacao Web |

Web Design |

Aplica¢des Informaticas
Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevédo Melo.
Carlos André Cabral.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

OPRR I

GOVERNO

DOS AGORES J

REPUBLICA

PORTUGUESA

Financiado pela
Unido Europeia




